§ IV.

Tertiis vero Feriis de temporalibus tam mensæ Capitularis bona, quam quævis alia negotia concernentibus rebus deliberent: Ita ut non nisi Præsidens, aut de illius, et Capituli licentia quivis, Capitularibus omnibus interea tacentibus, et attente auscultantibus, occurrentia negotia proponat.

§ V.

Hic vero in suffragiis ferendis servetur modus, ut prius res proposita ab omnibus non solum bene audiatur, sed etiam, si

(a) Juval Conc. Milan. III, tit. De his, quæ ad Capitul. pertinent.
(b) Conc. Compostel. act. 3, c. 35. Statutum Compostel. c. 99.

ardua fuerit, per convenientem sine clamoribus collocutionem discutiatur, et percipiatur; ac si adhuc talis fuerit, quæ matuori consultatione indigeat, de majoris partis ejusdem Capituli sententia ad alium diem differatur; sin minus illico resolvatur; tuncque ante omnes Præsidens brevi, ac compendioso loquendi modo (quo etiam reliqui utantur) suffragium ferat; deinde singuli, servato antiquitatis ordine, suam similiter sententiam dicant, ita ut nullus aliorum, vel sermonem intercipiat, vel sententiam resumat, vel etiam reprehendat: sed quilibet quidquid, inspirante Domino, senserit, nemine id ægre ferente, aut aliquo modo impedito, libere ibi pronuntiet. Sui quisque sermonis initio, ac fine, aliquam nudato capite inclinacionem Capitulo versus Præsidentem (qui etiam sermo dirigendus est) faciat. Prælato autem ibi Præsidente Capitularis locuturus, postquam nudo similiter capite se exerxit, ac iterum sedens cooperito capite suam sententiam protulerit, rursus detracto pileo surgat, ac inclinato corpore eidem Prælato reverentiam prestat. Sic igitur omnes suffragia ferant, et primi novissimos, sicut ab eis auditи sunt, patienter audiant. Qui autem alterius suffragium interruperit, quatuor regalium primo, octo vero secundo, ac si perseveraverit, multiplicata eorundem regalium pena, quæ in quadranti irremissibiliter exequenda signetur, juxta hujus Synodi Provincialis Decreta puniatur (a).

§ VI.

Omnium deinde suffragia, quantumvis fuerint inter se contraria, Præsidens resumat, et colligat, et quod eorum pars major deliberaverit, hoc tanquam potissimum tenendum fore declarat. Idque per Secretarium Capituli, nihil propterea dolentibus iis, qui contrarium senserint, faciat in actis annotari. Si quis autem se ab ea Ca-

rdua, se discuta y perciba por convenientes razonamientos sin clamores; y si aun fuere tal que necesita de mas meditada consulta, diffírase para otro dia, por consentimiento de la mayor parte del Cabildo; pero si no, resuélvase luego; y entonces el presidente, antes que todos, con breve y compendioso razonamiento (lo que tambien usen los demás) dé su voto; despues cada uno, guardando el orden de antigüedad, manifieste su opinion del mismo modo, de tal suerte que ninguno de los otros, ó le arrebate la palabra, ó resuma la sentencia, ó le reprenda, sino que cada uno, inspirándole el Señor, pronuncie allí libremente lo que sintiere, sin que nadie lo lleve á mal, ó de algun modo lo impida. Al principio y al fin de su razonamiento, cada uno, descubierta la cabeza, haga inclinacion al Cabildo, hacia el presidente (al cual tambien se ha de dirigir la palabra). Mas si el prelado estuviere allí presidiendo, el capitular que ha de hablar, despues de que se levantare con la cabeza descubierta, y sentándose despues, y cubierta la cabeza, diere su opinion, levántese otra vez quitado el bonete, é inclinando el cuerpo haga reverencia al prelado. Asi, pues, den todos sus votos, y los primeros oigan con paciencia á los últimos, así como fueron oidos por ellos. Mas el que interrumpiere el voto de otro, segun decretos de este Sínodo provincial, sea castigado la primera vez en cuatro reales, la segunda en ocho, y si perseverare, multiplíquese la pena de los mismos reales, la cual se señale en el cuadrante para ejecutarse irremisiblemente.